АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕ-СМОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.03.2018     №   6
с.Верхнесмородино

О внесении изменений в постановление Администрации Верхне-Смородинского сельсовета  Поныровского района от 01.04.2013 № 33
«О разработке и утверждении  административных регламентов исполнения
муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», Федеральным законом от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных муниципальных услуг», постановлением Администрации Курской области от 06.03.2018 № 180-па «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 29.09.2011 № 473-па «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Администрации Поныровского района Курской области от 14.03.2018 № 145 «О внесении изменений в постановление Администрации Поныровского района  Курской области от 26.02.2013 № 87 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»  Администрация Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской области постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района от 01.04.2013 № 33 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:
- в правилах разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций, утвержденных указанным постановлением, в предложении «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Курской области», исключить слова «(функций)»;
- в правилах разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденных указанным постановлением:
в первом абзаце пункта 6(1). слова «и пояснительная записка к нему» исключить;
в подпункте д) пункта 10 после слов  «досудебный (внесудебный) порядок обжалования» дополнить словом «заявителем»;
 подпункт ж) пункта 12 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«Не предоставление (несвоевременное предоставление) органом или организацией по межведомственному запросу документов и информации, которые находятся в распоряжении соответствующих органов либо организаций, в орган, предоставляющий муниципальную услугу, не может являться основанием для отказа в предоставлении заявителю муниципальной услуги»;
подпункт з) пункта 12 изложить в следующей редакции:
«з) исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги. В случае отсутствия таких оснований следует прямо указать на это в тексте регламента;»;
подпункт и) пункта 12 изложить в следующей редакции:
«и) исчерпывающий перечень оснований для приостановления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги;»;
первый абзац пункта 17 изложить в следующей редакции:
«В разделе, касающемся досудебного (внесудебного) порядка обжалования заявителем решений и действий (бездействия) структурных подразделений Администрации Поныровского района Курской области, предоставляющих муниципальную услугу, а также их должностных лиц, указывается:»;
подпункт в) пункта 17 изложить в следующей редакции:
«в) орган местного самоуправления,  уполномоченные лица, которым может быть направлена жалоба;».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Верхне-Смородинский сельсовет» Поныровского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района  Л.П.Дрёмину.

[bookmark: _GoBack]4. Постановление вступает в силу с 30 марта 2018 года.

Глава Верхне-Смородинского сельсовета
Поныровского района                                                               И.П.Дородных